
Biblioteket Frederiksberg søger bibliotekar med stærkt
værtskab til enheden Voksen & Studerende – 37 timer

Brænder du for værtsrollen og litteraturformidlingen i bibliotekets dagligdag og har du solid erfaring
som bibliotekar? Er du god til at aflæse mennesker og skabe et inspirerende og imødekommende
rum for både studerende og voksne brugere? Så er du måske vores nye kollega i enheden Voksen
& Studerende på Biblioteket Frederiksberg.

Om jobbet
Du bliver en del af et bibliotek, hvor værtskab, faglighed og nærvær er omdrejningspunktet i mødet
med borgerne. Stillingen har fokus på at skabe et velfungerende biblioteksrum, hvor brugerne
mødes med opmærksomhed på deres forskellige interesser og behov i mødet med viden og
litteratur.
Du bidrager til at realisere bibliotekets strategiske mål om at være et nærværende kulturelt
mødested, hvor professionelt værtskab og kvalificeret vejledning understøtter borgernes læring,
refleksion og deltagelse i fællesskabet. 
Som en del af enheden Voksen & Studerende arbejder du sammen med erfarne og engagerede
kolleger om formidling og publikumsbetjening – både i hverdagen og i forbindelse med særlige
indsatser. Vi lægger vægt på faglighed og samarbejde og på at skabe et bibliotek, der rummer
både fordybelse og fællesskab.

Dine arbejdsopgaver
Dine primære opgaver bliver værtskab og betjening i biblioteksrummet, hvor du er synligt til stede
og opsøgende i mødet med brugerne. Du bidrager aktivt til en god stemning med inspiration til
læsning, engagerende samtaler og kvalificeret vejledning, som understøtter bibliotekets rolle i
borgernes livslange læring.
Som en del af stillingen indgår du jævnligt i værtskabet på Medborgercentret Nordens Plads - både
som afløser og i forbindelse med aktiviteter.

Om dig

Du er uddannet bibliotekar DB eller cand.scient.bibl. ●

Du har solid erfaring fra biblioteksarbejde, gerne med voksne og studerende som målgruppe. ●

Du har erfaring med Cicero og Netpunkt.●

Du er tryg i værtsrollen og god til at aflæse situationer og brugernes behov i

biblioteksrummet. 

●

Du bidrager til at sætte standarden for vores værtskab og styrker sammen med dine kolleger

biblioteket som kultur- og mødested. 

●

Du arbejder struktureret, tager ansvar og bidrager med ro og overblik i hverdagen. ●

Du er en god kollega, trives i samarbejder og bringer aktivt din faglighed i spil. ●

Vi tilbyder
Du bliver en del af en arbejdsplads med fokus på professionelt værtskab, høj faglig kvalitet og en
tillidsbaseret organisation med stærke samarbejder på tværs. Vi tilbyder et varieret job, hvor mødet
med borgeren er i centrum, din erfaring som bibliotekar bringes aktivt i spil og hvor der er gode
rammer for faglig udvikling og bredde i opgaverne. 

Praktisk information
Stillingen er på 37 timer om ugen og ønskes besat snarest muligt eller til den 1/6-26. Arbejdsstedet
er Biblioteket Frederiksberg, herunder Frederiksberg Hovedbibliotek og eventuelt lokalbiblioteker.
Du indgår i et skema, hvor der vil indgå ugentlige vagter til kl. 17 samt vagt hver tredje lørdag. Der
kan desuden forekomme formidlingsaktiviteter, som placeres på tidspunkter, der passer til
målgruppen. 
Løn- og ansættelsesvilkår fastsættes efter overenskomst med relevant faglig organisation og KL.
Ansættelsessamtaler forventes afholdt i uge 12. Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte
leder af Formidling og værtskab Signe Amalie Svenningsen på telefon 28981844 eller
sisv04@frederiksberg.dk

Om Biblioteket Frederiksberg
Biblioteket Frederiksberg er byens mest besøgte kulturinstitution og et naturligt samlingspunkt for
viden, inspiration og fællesskab. Vi har årligt over 500.000 besøgende og 700.000 udlån fordelt på
Frederiksberg Hovedbibliotek, Biblioteket Danasvej, Biblioteket Godthåbsvej og Medborgercentret
Nordens Plads. Vi er 85 engagerede kolleger, der arbejder for at skabe et bibliotekstilbud, der er
relevant, inkluderende og vedkommende – altid med borgerne i centrum.

mailto:sisv04@frederiksberg.dk


 
Frederiksberg er en levende by med et dynamisk bysamfund. Byens sjæl bygger på vores historie
og klassiske arv og er med til at præge den spændende udvikling af Frederiksberg som en grøn,
sund og pulserende del af Hovedstaden.
Vi er en moderne kommune, der betjener 104.305 borgere. Frederiksberg Kommune ønsker at
fremme ligestillingen og opfordrer derfor alle kvalificerede til at søge uanset alder, handicap, race,
hudfarve, religion eller tro, politisk anskuelse, seksuel orientering, kønsidentitet, kønsudtryk eller
kønskarakteristika eller national, social eller etnisk oprindelse.
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